Совет депутатов
Чумаковского сельсовета Куйбышевского района
Новосибирской области
четвертого созыва
ПРОТОКОЛ

заседания организации публичных слушаний
« 15 » декабря 2016 г.
с. Чумаково
Администрация Чумаковского сельсовета
09-00
Всего депутатов: 10 человек;

 Присутствовало: 10 человек;

Присутствовало всего: 45 чел

Богданова Л.В. - председатель Совета депутатов
В соответствии со ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением 10 сессии Совета  депутатов Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области 06.10.2005 года «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний», на основании статьи 11 Устава Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области, проводим публичные слушания по вопросу: «Проекта бюджета, плана социально-экономического развития Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области на 2017год и плановый период  2018,2019 годы». Материалы публичных слушаний опубликованы в периодическом печатном издании «Вестник» органов местного самоуправления Чумаковского сельсовета. Материалы были розданы заранее всем желающим.
Повестка дня
1. Об избрании секретаря.
Докладывает: Богданова Л.В. - председатель Совета депутатов.
2. Об утверждении проекта бюджета, плана социально-экономического развития Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области на 2017год и плановый период 2018, 2019 годы
Докладывает: Апонасенко В.В.- Глава Чумаковского  сельсовета.

1. Слушали: Об избрании секретаря.
Докладывает: Богданова Л.В. - председатель Совета депутатов Чумаковского
сельсовета.
Предлагаю секретарем заседания для ведения протокола публичных слушаний избрать Шинкаренко Татьяну Григорьевну  зам главы администрации Чумаковского сельсовета
Голосовали: «За» - 45 человек, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.
2 .Слушали: Об утверждении проекта бюджета, плана социально-экономического развития Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области на 2017 год и плановый период  на 2018, 2019 годы
Докладывает: Апонасенко В.В.- Глава Чумаковского   сельсовета.
Ознакомил с проектом бюджета и планом социально-экономического развития Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области на 2017год и плановый период  2018, 2019 годы. Статья 28 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением 10 сессии Совета депутатов Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области 06.10.2005 года «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний» и статья 11 Устава Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области. Предложенный проект бюджета, план социально-экономического развития Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области на  2017год и плановый период 2018,2019 годы был рассмотрен на 17-й сессии пятого созыва Совета депутатов Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области 08.12.2016 года, опубликован в периодическом печатном издании «Вестник» № 222 органов местного самоуправления Чумаковского сельсовета от 08.12.2016 года.
Богданова Л.В. - председатель Совета депутатов.
Какие будут вопросы по проекту бюджета, плану социально-экономического развития Чумаковского сельсовета на 2017 год  и плановый период 2018,2019 годы ?
Вопросов к докладчику не поступило.
Если нет замечаний и предложений, предлагаю вынести рекомендации публичных слушаний.
РЕКОМЕНДАЦИИ
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ БЮДЖЕТА, ПЛАНА
СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ ЧУМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  НА 2017ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД  2018,  2019 ГОДЫ
         В соответствии со ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением 10 сессии Совета депутатов Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области 06.10.2005 года «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний», на основании статьи 11 Устава Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области, обсудив проект бюджета, плана социально-экономического развития Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области, на 2017год и плановый период 2018 , 2019 годы, вынесенный на публичные слушания решением № 3 семнадцатой   сессии Совета депутатов Чумаковского сельсовета от 08.12.2016 года, руководствуясь статьёй 9 Положения «О порядке организации и проведения публичных слушаний в МО Чумаковского сельсовета», принятого решением 10-ой сессии Совета депутатов Чумаковского сельсовета от 06.10.2005 года, участники публичных слушаний рекомендуют Совету депутатов Чумаковского сельсовета:
1.
Рекомендовать принять решение «Об утверждении проекта бюджета, плана
социально-экономического  развития Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области,  на 2017 год и плановый период   2018,    2019   годы ».
2.
Опубликовать   рекомендации   публичных   слушаний   в   периодическом
печатном  издании «Вестник» органов местного самоуправления Чумаковского
сельсовета.
Кто «за» выше изложенные рекомендации - прошу голосовать. Голосовали: «За» - 45, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.
 Председатель Совета депутатов                                          Л.В.Богданова Секретарь                                                                    Т.Г.Шинкаренко